INDICAÇÃO N.º 779/2018
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feito o recolhimento e o tratamento psiquiátrico a morador de rua, que se encontra na Rua Brasília, na Vila Sônia.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes moradores da rua, que relatam que o referido morador de rua se encontra há cerca de 03 (três) anos no local e, nesse período, atacou algumas mulheres, danificou carros e exibiu os órgãos genitais a transeuntes e moradores das casas próximas.
Salienta-se, outrossim, que o mencionado morador de rua encontra-se exposto às intempéries climática, vivendo abaixo da linha da dignidade humana e em péssimas condições de higiene e de alimentação.

Valinhos, 09 de março de 2018.
KIKO BELONI

Vereador – PSB